Выписка из Протокола Президиума № 02-2023 от  12  июля  2023 года.
Заседание Президиума Союза проведено 12 июля 2023 г. в форме заочного голосования.

Председатель Президиума Союза – Дорохин В.В., действующий на основании решения Президиума Союза (Протокол от 27.06.2023 № 01-2023).
Стопроцентное участие членов Президиума Союза в заседании позволило принять решения по всем вопросам повестки дня.

Членам Президиума Союза, для принятия решения, Директором Союза направлена справка по всем вопросам повестки дня, содержащая информацию по каждому вопросу, с приложениями и бюллетени для голосования.
Повестка дня:
1. Об итогах исполнения Сметы доходов и расходов за 2 квартал 2023 года.
2. Об утверждении Сметы доходов и расходов на 3 квартал 2023 года.
3. О приеме в члены Союза гражданина Русяева И.Н.
4. О заявлении члена Союза Саидова М.Х.
5. О выводе Артамонова С.В. из состава членов Союза.
6. О внесении дополнений в доверенность Представителя Союза Лаврухина В.И.
7. Об аккредитации ООО Долговой центр «Акцепт».

8. О продлении аккредитации ООО ИКП «Экспертиза и оценка».
9. О продлении аккредитации ООО «Право-Торг».
10. О продлении аккредитации ООО «ТендерСтандарт».
11. О продлении аккредитации ООО «ИстКонсалтингГрупп».
12. О продлении аккредитации ООО «Агентство по защите прав собственности».
По 1 вопросу повестки дня принято решение:

Утвердить итоги исполнения Сметы доходов и расходов за 2 квартал 2023 года.
По 2 вопросу повестки дня принято решение:

Утвердить Смету доходов и расходов на 3 квартал 2023 года

По 3 вопросу повестки дня принято решение:

1. В соответствии со ст. 20 Закона, п. 7.2. главы 7 Устава Союза и ст. 3.2 Положения о членстве в Союзе принять в члены Союза, включить в реестр членов Союза гражданина РФ Русяева Илью Николаевича и выдать ему Удостоверение члена Союза установленного образца.
2. Подчинить члена Союза Русяева И.Н. Представителю Союза Метле А.С. по вопросам, отнесенным к  компетенции Представителя.

По 4 вопросу повестки дня принято решение:

В соответствии с п. 11 ст. 20 Закона, ст. 7.6. главы 7 Устава Союза и ст. 4.1 Положения о членстве прекратить членство Саидова М.Х. в Союзе, на основании его личного письменного заявления, и внести изменения в реестр членов Союза.

По 5 вопросу повестки дня принято решение:

1. В соответствии со ст. 4.1 Положения о членстве в Союзе вывести Артамонова Сергея Васильевича из состава членов Союза в связи со смертью и внести изменения в реестр членов Союза.
2. В соответствии со ст. 2.9.2. главы 2 Устава Союза и ст. 1.2. Положения о Представителе Союза освободить Артамонова С.В. от должности Представителя Союза, в связи со смертью.
По 6 вопросу повестки дня принято решение:

1. Доверить Представителю Союза Лаврухину В.И. представление интересов Союза, дополнительно, в Брянской и Орловской областях. Внести в доверенность Представителя Союза Лаврухина В.И. соответствующие дополнения.

2. С 12.07.2023 подчинить членов Союза, проживающих на территориях Брянской и Орловской областей, Киткову Т.П., Кондратову Д.В. и Сквазникова С.Л., Лаврухину В.И. по вопросам, отнесенным к компетенции Представителя.
По 7 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ООО Долговой центр «Акцепт» (г. Воронеж) по виду оказываемых услуг – юридические услуги.
2. Внести ООО Долговой центр «Акцепт» (г. Воронеж) в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 12.07.2023 по 12.07.2024.
По 8 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО ИКП «Экспертиза и оценка» (г. Владимир) по виду оказываемых услуг – оценочная деятельность.

2. Выдать ООО ИКП «Экспертиза и оценка» (г. Владимир) Свидетельство об аккредитации на период с 21.05.2023 по 21.05.2024.

По 9 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО «Право-Торг» (г. Ростов-на-Дону) по виду оказываемых услуг – организация торгов.
2. Выдать ООО «Право-Торг» (г. Ростов-на-Дону) Свидетельство об аккредитации на период с 25.05.2023 по 25.05.2024.
По 10 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО «ТендерСтандарт» (г. Ростов-на-Дону) по виду оказываемых услуг – оператор электронной торговой площадки.
2. Выдать ООО «ТендерСтандарт» (г. Ростов-на-Дону) Свидетельство об аккредитации на период с 25.05.2023 по 25.05.2024.
По 11 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО «ИстКонсалтингГрупп» (г. Рязань) по виду оказываемых услуг – проведение торгов в электронной форме.
2. Выдать ООО «ИстКонсалтингГрупп» (г. Рязань) Свидетельство об аккредитации на период с 06.07.2023 по 06.07.2024.

По 12 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО «Агентство по защите прав собственности» (г. Москва) по виду оказываемых услуг – организация торгов.

2. Выдать ООО «Агентство по защите прав собственности» (г. Москва) Свидетельство об аккредитации на период с 13.07.2023 по 13.07.2024.